Городской округ Заречный

ДУМА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

          Проект  от 02.02.2015  г.  № 12
О внесении изменений в решение Думы от 18.12.2014 года  № 139-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

В соответствии с законом Свердловской области от  03.12.2014 г.  № 111 - ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Положением о бюджетном процессе в городском округе Заречный, на основании ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный

Дума решила:

1. Внести в решение Думы городского округа Заречный  от 18.12.2014 года № 139-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме  1 164 326 660 руб. (Приложение № 1 (часть 1)), в том числе:

-  налоговые и неналоговые доходы – 505 392 160 руб.;
- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –  658 060 600 руб.;
- прочие безвозмездные поступления – 873 900 руб.
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить общий объем расходов бюджета городского округа Заречный на 2015 год в сумме 1 197 535 241 руб.;

1.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2015 год (Приложение № 3), в новой редакции;

1.4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Заречный на 2015 год (Приложение № 7) в новой редакции;

            1.5. Утвердить программу муниципальных гарантий городского округа Заречный на 2015 год (Приложение № 16);

2.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа Заречный                                                           В.Н. Ланских
Пояснительная записка

к проекту решения Думы городского округа Заречный

«О внесении изменений в решение Думы городского округа Заречный

от 18.12.2014г № 139-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

ДОХОДЫ
 Корректировка бюджета городского округа Заречный на 2015 год (Приложение №1 (часть 1)  проведена в соответствии с утвержденным законом Свердловской области от  03.12.2014 г.  № 111 - ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», предоставлением уточненного прогноза поступлений доходов в бюджет городского округа от уплаты акцизов на нефтепродукты администратором этих поступлений (УФК по Свердловской области) и на основании анализа поступлений по налоговым и неналоговым  доходам на общую сумму (-) 2 806 824 руб., в том числе:

Уменьшение по коду дохода «Налог на доходы физических лиц» на -22 612 000 руб. -  в связи с изменением дополнительного норматива отчислений в местный бюджет от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом в бюджет субъекта РФ для городского округа Заречный с 23 процентов на 20 процентов (при этом на эту суммы были увеличены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов).

Увеличение по коду дохода «Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ» (акцизы на нефтепродукты) – на 5 017 356 руб. в связи с предоставлением уточненного прогноза поступлений на 2015 год главным администратором поступлений - УФК по Свердловской области.

Изменения  по коду дохода «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» - увеличение на 11 448 820 руб., обосновано следующим:

 29.12.2014г. состоялся аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 66:42:0101029:255 площадью 23 741 кв.м под комплексное освоение в целях жилищного строительства. Сумма продажи указанного права составляет 10 264 000 руб., победителем признано ООО «Золотое время». Администрацией городского округа заключен договор аренды указанного земельного участка, и сумма арендной платы в 2015 году составит 1 047 320 руб.

20 января 2015 года проведен аукцион по продаже права на заключение договора аренды под нестационарные объекты торговли (павильон). Победителем аукциона по лоту № 3,4 на земельные участки с кадастровым номером 66:42:0101032:31, 66:42:0101032:30 площадью 60 кв.м каждый,  признан ИП Агапов Д.В. Годовой размер арендной платы на 2015 год составляет 137 500 руб.
Изменения  по коду дохода «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов» - увеличение на  3 339 000  руб.:
обосновано запланированными аукционами в марте 2015 года по продажи земельных участков:

            - под объект производственной базы, в соответствии с отчетом от 23.12.2014г. №0/14-68 об определении права собственности на земельный участок с кадастровым номером 66:42:0101029:120 площадью 500 кв.м – рыночная стоимость составляет 411 000 руб.,

- под строительство офисно-торгового центра, в соответствии с отчетом от 24.12.2014г. №74/11/2014 об оценке рыночной стоимости земельного участка с кадастровым номером 66:42:0101022:25 площадью 2 325 кв.м – рыночная стоимость составляет 2 928 000 руб.

            Плановые доходы по земельному налогу поставлены на коды бюджетной классификации в соответствии с изменениями по Приказу Минфина России от 16.12.2014г. №150 н.

             По безвозмездным поступлениям в Приложении №1 (часть 1) на 2015 год корректировка бюджета городского округа Заречный проведена на основании закона Свердловской области от 03.12.2014 г.  № 111 - ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» - увеличение на 22 612 000 руб., в том числе:

1) по дотациям бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований – увеличение на 31 000 руб. - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений между поселениями, расположенными на территории Свердловской области;

2) по субсидиям бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) -  увеличение на 22 581 000 руб. - субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)  по реализации ими их отдельных расходных обязательств по вопросам местного значения.
Учитывая изменения,  доходы бюджета городского округа Заречный на 2015 год определены в сумме 1 164 326 660 руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы – 505 392 160 руб., безвозмездные поступления – 658 934 500 руб.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета увеличены на 19 805 176 руб., в том числе:

             - на  предоставление муниципальной гарантии поставщикам ТЭР в сумме   15 000 000 руб. и предлагается утвердить  «Программу муниципальных гарантий городского округа Заречный на 2015 год» (Приложение № 16).

За счет дополнительных доходов увеличены расходы бюджета на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа Заречный – на 4 805 176 руб.

Таким образом, бюджет городского округа Заречный на 2015 год по расходам составит 1 197 535 241 руб.

Дефицит бюджета составит 33 208 581 руб.